
Të nderuar lexues,
Ne jemi entuziastë të prezantojmë
përditësimet më të fundit nga projekti
ADDUPT—iniciativa e fokusuar në adresimin e
hendekut të aftësive në sektorin e gjelbër në
të gjithë Ballkanin Perëndimor përmes
përmirësimit të specializuar dixhital në arsimin
dhe trajnimin profesional (AFP).
Ndërsa ekonomia e gjelbër vazhdon të
evoluojë, kërkesa për kompetenca për të
përqafuar teknologjitë e reja dhe praktikat e
qëndrueshme nuk ka qenë kurrë më
thelbësore. Misioni ynë është të kontribuojmë
në këtë sektor në rritje, duke mbështetur
qëndrueshmërinë dhe inovacionin.

ADDUPT do të thotë "Adresimi i
mospërputhjes së aftësive në sektorin e
gjelbër përmes përmirësimit të Aftësive
Digjitale të Arsimit & Formimit Profesional
(AFP)”. Ky projekt është një fener inovacioni
dhe bashkëpunimi, qësynon të forcojë lidhjen
midis sektorit të AFP-së dhe industrisë së
gjelbër në Ballkanin Perëndimor. Duke
zhvilluar një program gjithëpërfshirës për
ndërtimin e kapaciteteve, nëpërmjet
seminareve, burimeve digjitale dhe
materialeve edukative, ADDUPT synon të
përmirësojë mundësitë, njohuritë dhe aftësitë
e organizatave të AFP-së.

PËRMBLEDHJA E PROJEKTIT

AFTËSITË PËR TRANZICIONIN E DYFISHTË:
PROGRAMI ADDUPT PËR NGRITJEN E
KAPACITETEVE PËR TRAJNERËT E AFP-SË



Një kurs i ri online falas dhe i certifikuar i përshtatur për trajnerët e
AFP-së, duke ofruar trajnime thelbësore në zhvillimin dhe zbatimin e
mjeteve të të mësuarit dixhital. Ky program fleksibël i pajis
pjesëmarrësit me aftësitë për të integruar teknologjitë dixhitale në
praktikat e tyre të mësimdhënies dhe për të prezantuar përmbajtje të
reja arsimore që kontribuojnë në tranzicionin e gjelbër dhe të
qëndrueshëm.

Kursi është i aksesueshëm në Mjedisin Virtual të Mësimit (VLE) të
faqes së internetit të Projektit dhe trajnimi do të pilotohet fillimisht
nga 13 nëntori 2024 deri më 13 dhjetor 2024.
Mos e humbisni mundësinë për të marrë pjesë në pilotimin e parë të
Trajnimit dhe për të hyrë në Kutinë e Veglave të Projektit! 

ADDUPT Ngritja e Kapaciteteve
Jemi të emocionuar të njoftojmë nisjen e kursit të trajnimit ADDUPT
30 orësh fleksibël dhe 100% online për zhvillimin e burimeve dixhitale
të mikromësimit të disponueshme në shqip, gjuhën boshnjake,
anglisht, greqisht, italisht, gjuhën malazeze dhe spanjisht.

PËRDITËSIM MBI ECURINË E PROJEKTIT

https://learning4green-vle.eu/?lang=sq


Qëndroni në kontakt me ne
Ju ftojmë të vizitoni faqen e internetit të projektit për të mësuar më
shumë rreth iniciativave tona. Angazhimi dhe komentet tuaja janë të
paçmueshme për ne, teksa vazhdojmë të zhvillojmë dhe përsosim
ofertat tona. Për më tepër, ju inkurajojmë t'i bashkoheni komunitetit
tonë dinamik në mediat sociale.

NA NDIQNI NË

LEARNING4GREEN.EU

LinkedIn, Facebook dhe X për t’u njohur
me informacionet më të fundit dhe për
t'u lidhur me organizata e individë të
pasionuar për të ardhmen e sektorit të
gjelbër.

https://twitter.com/Learning4green
https://www.facebook.com/Addupt-122129460814797/
https://www.facebook.com/Addupt-122129460814797/
https://www.linkedin.com/showcase/addupt-green-vet/
https://www.linkedin.com/showcase/addupt-green-vet/
https://learning4green.eu/
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